

信用保証実績（令和 4年02月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,472	17,778	46.1%	17,712	215,444	16.9%
保証債務残高	—	—	—	123,741	1,616,521	102.7%
代位弁済	58	461	304.5%	555	4,812	119.0%
回収	—	200	98.9%	—	2,372	116.4%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	5	122	31.4%	65	1,753	18.1%	705	14,899	0.9%	99.4%	1	21	69.7%	2	27	34.0%
地方銀行	212	3,942	51.9%	2,516	42,767	15.1%	20,357	356,774	22.1%	103.5%	7	78	1,115.3%	59	683	82.1%
第二地銀	323	4,518	38.5%	4,445	66,760	15.4%	36,126	552,830	34.2%	102.4%	9	62	217.5%	116	1,131	107.4%
信用金庫	814	8,128	48.2%	9,105	89,754	18.9%	56,921	599,290	37.1%	102.9%	35	281	396.6%	283	2,349	134.1%
信用組合	117	1,047	53.8%	1,561	14,016	19.6%	9,359	90,170	5.6%	102.0%	6	19	154.2%	91	580	192.1%
その他	1	20	61.8%	20	395	32.9%	273	2,557	0.2%	84.7%	0	0	%	4	41	174.7%
合計	1,472	17,778	46.1%	17,712	215,444	16.9%	123,741	1,616,521	100.0%	102.7%	58	461	304.5%	555	4,812	119.0%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	130	2,157	55.3%	1,536	22,070	17.6%	10,463	159,818	9.9%	102.2%	10	102	338.7%	70	908	224.1%
建設業	386	4,330	40.1%	4,995	58,334	17.1%	31,849	408,942	25.3%	101.3%	13	117	279.1%	139	773	67.2%
卸売業	174	2,752	64.3%	1,840	28,643	17.6%	12,219	196,352	12.1%	102.4%	9	55	124.4%	64	815	97.4%
小売業	238	2,739	63.2%	2,532	26,379	17.9%	15,772	187,208	11.6%	101.9%	8	55	341.5%	62	412	67.7%
飲食業	85	492	17.6%	1,036	8,707	11.3%	10,133	94,765	5.9%	108.7%	5	20	404.9%	67	419	140.1%
運輸倉庫業	64	936	39.7%	870	13,506	18.2%	6,095	97,358	6.0%	104.7%	3	31	%	28	257	113.3%
サービス業	293	2,840	40.9%	3,527	38,395	15.5%	26,901	322,500	20.0%	103.0%	4	65	456.1%	111	1,168	278.1%
不動産業	67	1,122	46.7%	909	13,857	21.0%	6,990	107,138	6.6%	103.8%	0	0	%	1	10	15.5%
その他	35	409	56.1%	467	5,553	16.6%	3,319	42,440	2.6%	102.4%	6	16	%	13	51	152.7%
合計	1,472	17,778	46.1%	17,712	215,444	16.9%	123,741	1,616,521	100.0%	102.7%	58	461	304.5%	555	4,812	119.0%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	498	6,903	38.9%	6,976	95,700	15.1%	54,808	793,707	49.1%	102.8%	24	168	545.1%	209	1,630	100.1%
渡島総合振興局	146	1,735	52.8%	1,608	20,110	24.6%	9,003	111,103	6.9%	104.5%	11	117	1,388.3%	67	481	109.4%
桧山振興局	11	165	111.2%	92	1,005	27.1%	499	5,110	0.3%	101.3%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	62	624	37.2%	825	10,240	20.6%	5,141	66,084	4.1%	105.0%	0	0	%	24	284	164.7%
空知総合振興局	72	931	79.7%	940	9,544	19.5%	5,582	63,269	3.9%	100.5%	0	0	%	25	231	87.7%
上川総合振興局	151	1,238	31.1%	1,689	17,427	16.7%	11,964	136,182	8.4%	104.1%	4	39	149.5%	58	655	140.3%
留萌振興局	8	133	88.6%	126	1,452	15.9%	999	11,539	0.7%	96.1%	0	0	%	1	3	#DIV/0
宗谷総合振興局	34	360	69.7%	336	3,583	26.4%	1,482	18,554	1.1%	103.3%	6	57	413.5%	10	115	130.6%
オホーツク総合振興局	92	1,185	69.0%	1,060	12,480	21.5%	6,332	74,505	4.6%	100.6%	3	24	279.9%	40	294	145.2%
胆振総合振興局	85	1,085	33.4%	957	12,274	15.1%	7,722	101,751	6.3%	104.6%	2	29	563.9%	14	101	139.8%
日高振興局	16	329	79.7%	178	1,986	17.0%	1,201	15,022	0.9%	103.8%	0	0	%	10	78	77.5%
十勝総合振興局	103	925	46.3%	1,296	12,688	14.3%	10,588	111,988	6.9%	100.1%	4	12	%	33	254	97.7%
釧路総合振興局	167	1,695	93.0%	1,277	11,947	19.9%	6,246	74,593	4.6%	101.6%	2	2	%	47	330	200.6%
根室振興局	23	387	67.6%	313	3,777	16.5%	1,919	26,384	1.6%	98.4%	2	12	40.7%	17	355	380.5%
道外	4	83	59.3%	39	1,233	27.3%	255	6,731	0.4%	118.9%	0	0	%	0	0	%
合計	1,472	17,778	46.1%	17,712	215,444	16.9%	123,741	1,616,521	100.0%	102.7%	58	461	304.5%	555	4,812	119.0%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	503	6,921	38.7%	6,992	96,299	15.1%	54,904	799,172	49.4%	103.0%	24	168	545.1%	208	1,587	97.5%
函館支店	157	1,900	56.1%	1,709	21,349	24.9%	9,518	116,369	7.2%	104.5%	11	117	1,388.3%	67	481	90.5%
帯広支店	103	925	46.3%	1,304	12,823	14.4%	10,618	112,495	7.0%	100.2%	4	12	%	33	254	97.2%
北見支店	92	1,185	69.0%	1,057	12,409	21.4%	6,333	74,265	4.6%	100.3%	3	24	279.9%	40	294	145.2%
小樽支店	59	611	36.1%	821	10,138	20.4%	5,145	65,738	4.1%	104.7%	0	0	%	25	286	166.1%
旭川支店	192	1,729	37.0%	2,151	22,478	17.7%	14,461	166,292	10.3%	103.3%	10	96	241.2%	66	720	129.7%
釧路支店	192	2,142	89.4%	1,595	15,913	19.1%	8,189	101,728	6.3%	100.7%	4	14	47.5%	64	685	267.1%
室蘭支店	31	487	29.6%	450	6,200	15.9%	3,716	49,830	3.1%	106.0%	0	0	%	6	14	34.3%
滝川支店	74	956	82.2%	947	9,700	19.6%	5,617	63,757	3.9%	100.6%	0	0	%	28	325	123.5%
苫小牧支店	69	923	45.7%	686	8,135	15.1%	5,240	66,874	4.1%	103.4%	2	29	%	18	165	125.7%
合計	1,472	17,778	46.1%	17,712	215,444	16.9%	123,741	1,616,521	100.0%	102.7%	58	461	304.5%	555	4,812	119.0%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,250	15,867	43.2%	14,857	191,266	15.3%
設備資金	167	1,305	107.4%	2,159	17,638	120.3%
運転設備併用	55	606	95.2%	696	6,540	93.2%
合計	1,472	17,778	46.1%	17,712	215,444	16.9%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	170	1,744	111.7%	2,191	25,107	104.8%
6ヵ月超1年以内	376	5,365	113.1%	4,600	63,715	88.4%
1年超3年以内	68	419	18.9%	856	5,148	7.4%
3年超5年以内	344	3,398	68.2%	3,710	33,184	20.3%
5年超7年以内	268	3,008	117.3%	2,806	27,872	30.0%
7年超	246	3,844	17.1%	3,549	60,418	7.1%
合計	1,472	17,778	46.1%	17,712	215,444	16.9%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	652	2,168	76.1%	7,489	24,859	42.0%
5百万超10百万以下	346	3,096	54.8%	4,386	39,033	30.5%
10百万超30百万以下	376	7,691	37.5%	4,745	96,857	11.9%
30百万超50百万以下	76	3,264	58.7%	830	35,699	17.7%
50百万超80百万以下	21	1,438	38.2%	239	16,193	23.7%
80百万円超	1	120	57.1%	23	2,802	84.0%
合計	1,472	17,778	46.1%	17,712	215,444	16.9%